
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ЩКОЛА №42»

ПРИКАЗ
03.09.2016г. №53/1
О внесении изменений в должностные инструкции 
учителя, педагога-психолога, логопеда,
(ачестителя директора по работе с детьми с ОВЗ, 
курирующих реализацию ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения, принять в новой редакции инструкции учителя, 
педагога-психолога, логопеда, курирующих реализацию ФГОС НОО 
для обучающихся с ОВЗ и ОУО, ранее согласованные протоколом 
профсоюзного комитета по прилагаемому перечню.
- Должностные инструкции учителя, педагога-психолога, логопеда, 
заместителя директора по работе с детьми с ОВЗ.
- Выписка из протокола профсоюзного комитета.

2. Довести настоящий приказ до всех работников.
3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Дошаеву М.Д..


